[image: image1.jpg]ewﬂ'ﬂ ﬁqgfu‘rﬁ%wygﬁﬁ% F'NTWM
CE A B A

迪发改投资〔2020〕6号

迪庆州发展和改革委员会关于香格里拉市

“美丽县城”建设项目可行性

研究报告的批复

香格里拉市人民政府：

《香格里拉市人民政府关于给予审查香格里拉市“美丽县城”建设项目可行性研究报告的请示》（香政发〔2019〕126号）收悉，根据《云南省人民政府关于“美丽县城” 建设的指导意见》（云政发〔2019〕8号）和《云南省“美丽县城”建设工作领导小组办公室关于印发<云南省“美丽县城”建设导则><云南省“美丽县城”建设流程>的通知》（云发改规划〔2019〕363号）等相关规定，州发展改革委组织云南省“美丽县城”建设专家委员会对《香格里拉市“美丽县城”建设项目可行性研究报告》进行了审查，经州人民政府同意，现批复如下：
一、原则同意《香格里拉市“美丽县城”建设项目可行性研究报告》。香格里拉市是云南省重要的旅游城市和历史文化名城，具有“美丽县城”建设的生态、人文、环境等基础，大力推进“美丽县城”建设工作，有利于完善基础设施，改变城镇风貌，提升区域竞争力，提升旅游业发展水平，增加就业，提高居民的生活水平，将促进香格里拉市经济社会飞跃发展，具有良好的社会、环境和经济效益。

二、项目建设地点：香格里拉市城市建设区，实际用地总面积约1507亩。

三、建设内容及规模：项目建设内容包括干净、宜居、特色3大类21个板块51个子项目，其中：

干净类：包括城市公厕、污水处理、环境卫生、农贸市场、小区改造、拆违拆临、空间环境、污染治理等8大块15个子项目；

宜居类：包括路网建设、停车设施、供水设施、信息设施、社会民生、文化旅游、绿化美化、城市公园、家居庭院、公共安全等10个板块30个子项目；

特色类：包括风貌提升、主题街区、历史文化等3大板块6个子项目。

四、投资规模及资金来源：项目估算总投资368189万元。其中：干净类118028万元；宜居类137061万元；特色类113100万元。资金通过向上争取、本级财政解决、企业自筹等多渠道筹集。

五、项目建设周期：2019-2021年。

六、在“美丽县城”建设项目实施过程中，要建立健全项目法人责任制、招投标制、监理制、合同制，严格按照《招标投标法》和《政府采购法》的有关规定进行物资采购，加强工程质量和资金的监督管理，做好项目实施的指导和协调作用，认真做好项目建设资料的收集和归档，确保项目按期完成，发挥投资效益。

七、要加大“美丽县城”建设项目监管力度，倒排时间节点，按月进行调度，做到专款专用，切实发挥资金使用效益。

八、严格按照基本建设管理程序办理有关建设手续，并抓紧开展初步设计编制工作。

迪庆州发展和改革委员会

                             2020年2月5日

迪庆州发展和改革委员会办公室                  2020年2月5日印发